
Núm. 255	 7 noviembre 2023

BO
PZ

 43

SECCIÓN SEXTA

Núm. 8049

AYUNTAMIENTO DE SÁDABA

ANUNCIO de resolución de Alcaldía de llamamiento de la aspirante que ha superado 
y obtenido mayor puntuación en el proceso de selección para la provisión por 
procedimiento de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de 
concurso, de una plaza de auxiliar administrativo (ref. P4) y aprobación de la 
bolsa de trabajo.

Con fecha 13 de septiembre de 2023 se aprobó mediante resolución de Alcaldía 
proceder al llamamiento de la aspirante que han superado y obtenido mayor puntua-
ción en el proceso de selección para la provisión por procedimiento de estabilización 
de empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo (ref. P4), y aprobación de 
la bolsa de trabajo, con el tenor literal siguiente:

«Resolución de Alcaldía. — Vista el acta del tribunal calificador del proceso de 
selección para la provisión por procedimiento de estabilización de empleo temporal, 
mediante el sistema de concurso, de una plaza de auxiliar administrativo (Ref. P4), 
incluida en la oferta excepcional de empleo público para la estabilización de empleo 
temporal del año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por resolución de 
Alcaldía de fecha 7 de diciembre de 2022 y en virtud de los artículos 20 del Re-
glamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
del Régimen Local,

Resuelvo:
Primero. — Aprobar y hacer pública la relación de la valoración definitiva obtenida 

por los aspirantes en el proceso de selección para la provisión por procedimiento de 
estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de concurso, de una plaza de 
auxiliar administrativo (Ref. P4), ordenados de mayor a menor puntuación obtenida:

Concurso

	 A. Experiencia 	 B1. Títulos académicos	 B.2. Cursos de formación 	 Puntuación 

	 profesional 	 adicionales 	 y perfeccionamiento 	  total 

Cortés Pueyo, Ana Delia	 70,00 	 5,00 	 25,00 	 100,00 
Gil Velilla, David Jesús 	 70,00 	 3,50 	   5,75 	    79,25 
Castellot Pérez, Marta 	 36,50 	 5,00 	 25,60 	    67,10
Giménez Dura, Ana María 	   0,00 	 5,00 	   4,50 	    9,50
Sánchez García, Silvia 	   0,00 	 3,50 	   3,00 	     6,50
Valenzuela Flores, Sonia 	   0,00 	 3,50 	  0,00 	     3,50 

Segundo. — Proceder al llamamiento de la aspirante que ha superado el proce-
so de selección y ha obtenido mayor puntuación:

• Ana Delia Cortés Pueyo.
Tercero. — Notificar la presente resolución a la candidata propuesta para la 

cobertura definitiva de la plaza para que proceda a aceptar el llamamiento propues-
to y requiriéndole para que en el plazo de veinte días hábiles, contados desde el 
día siguiente al de la publicación de la relación definitiva de aspirantes aprobados 
en el BOPZ, en el tablón de edictos de la Corporación y en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento (https://sadaba.sedelectronica.es), presente en la Secretaría de 
la Corporación la documentación indicada en la base octava de las reguladoras de la 



BO
PZ

Núm. 255	 7 noviembre 2023

 44

convocatoria (BOPZ núm. 289 de fecha 19 de diciembre de 2022).
Cuarto. — Aprobar la constitución de la bolsa de trabajo de auxiliar adminis-

trativo (ref. P4), conformada por el resto de aspirantes que no han obtenido plaza, 
conforme al siguiente orden:

1.º David Jesús Gil Velilla.
2.º Marta Castellot Pérez.
3.º Ana María Giménez Dura.
4.º Silvia Sánchez García.
5.º Sonia Valenzuela Flores.
Quinto. — Las publicaciones referentes a la presente resolución de Alcaldía se 

realizarán de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria».
Sádaba, a 15 de septiembre de 2023. — El alcalde, José Antonio Navarro 

Lizondo.


